
l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO 

MAT.: Contratación de Servicio en Convenio Marco lo 
que indica. 

EL QUISCO, Febrero 02 de 201 0 

N" 74 1 ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE: 

VISTOS : 

1. D.A. N" 752 de fecha 06.1 2.08, que designa Alcaldesa de la l. Municipalidad de El 
Quisco a Doña Natalia Carrasco Pizarro; 

2. La Ley N 9  8.695 Art. 125 de fecha 31.03.88; 

3. La Ley NQ1 9.886, Art. 7 9  B8" del Reglamento de Compras Públicas, publicada en 
el D.O. de fecha 30.07.03; 

DECRETO: 

l. Contrátese a través de Convenio Marco la adquisición de 4 (cuatro) neumáticos 
Goodyear CT 217 1000-20, para Camión Aljibe, a Distribuidora Barrera y Cía. 
Ltda., por la suma de $178.316 (Ciento setenta y ocho mil trescientos dieciséis 
pesos) más IVA. 

II. Contrátese a través de Convenio Marco la adquisición de 4 (cuatro) neumáticos 
Armour RG-500 10 16, para Minicargador Bobcat, a lmportadora y Distribuidora 
Neumax S.A., por la suma de $107.231 (Ciento siete mil doscientos treinta y un 
pesos) más IVA. 

III. Contrátese a través de Convenio Marco la adquisición de 8 (ocho) neumáticos 
Goodyear G 377 1 100R20, para Camión Recolector YG-1453, a Distribuidora 
Barrera y Cía. Ltda., por la suma' de $2.063.432 (Dos millones sesenta y tres mil 
cuatrocientos treinta y dos seis pesos) más IVA. 

IV. Contrátese a través de Convenio Marco la adquisición de 4 (cuatro) neumáticos 
Goodyear G-386 1100R20, para Camión Recolector YG-1453, a Distribuidora 
Barrera y Cía. Ltda., por la suma de $1.068.924 (Un millón sesenta y ocho mil 
novecientos veinticuatro pesos) más IVA. 

V. Impútese este gasto al Subt. 22 ltem 04 Asig. 01 1 "Repuestos y Accesorios para 
Mantenimiento y Reparaciones de Vehículos" "Área Gestión (Servicio 
Comunitarios)" del presupuesto municipal vigente. 

VI. Remítase copia del presente De yctqa Finanzas, Tesmu y Archivo. 

Distribución: 
Finanzas 
Tesmu 
Archivo 1 


